Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

26.02.2024                                                                                                   № 96

О внесении изменений в локальный акт

«Правила приёма на обучение  по программам

начального общего, основного общего

 и среднего общего образования МОУ СОШ № 4»

     В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134), подпунктом 4.2.21 пункта 4

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343), Приказом  Министерства

просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования", Приказа Минпросвещения России от 08.10.2021 N 707 "О внесении изменений в

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте

России 10.11.2021 N 65743), Приказом Министерства просвещения РФ от 30 августа 2023 г.

№ 642 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования";  Федеральным

законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации", Приказом от 30 августа 2022 г. № 784 «О внесении изменений в порядок приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденный Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункты 2.3., 3.2. «Правил приёма на обучение  по программам начального общего, основного

общего  и среднего общего образования МОУ СОШ № 4» в соответствии с Приказом

Министерства просвещения РФ от 30 августа 2023 г. № 642 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования»  изложить в новой редакции.

2.  Утвердить новую редакцию «Правил приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МОУ «СОШ №4».

3. Признать утратившей силу редакцию локального акта МОУ «СОШ № 4» «Правила приёма

на обучение по программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», утверждённые Приказом директора от 09.03.2023г. № 105, как

несоответствующие  действующему федеральному законодательству.

4. Администратору сайта разместить на официальном сайте МОУ «СОШ № 4» «Правила

приёма на обучение по программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МОУ «СОШ №4» в новой редакции от 26.02.2024 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                           С.А. Стрюк

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_400198/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_400198/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_400198/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_400198/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_400198/

		Стрюк Светлана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа